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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 74 daté 27.12.2022

PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.19, DATE 10.05.2022
“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE SHKODER DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE”,

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 27.12.2022, me propozim té
Kryetarit t€ Bashkisé, né mbéshtetje té nenit 51 pika I, t€ nenit 54 shkronja “¢”, te nenit 71
pika 6 t& ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligji 7961,
daté 12.07.1995 ‘Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé” té ndryshuar ; ligji 152/2013
‘Pér népunésin civil” & ndryshuar; ligjit nr.10405, daté 24.03.2011 “Pér kompetencat pér
caktimin e pagave dhe té shpérblimeve™; VKM nr. 604 dt.14.09.2022 "P&r pércaktimin e
pagés minimale né shkallé vendi” , VKM nr. 627 dt. 28.09.2022 Pér disa ndryshime dhe
shtesa né VKM nr. 234 daté 20.04.2022 "Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe té
punonjésve € tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucioneve té administratés
publike”i ndryshuar ; VKM nr. 625 dt.28.09.2022 Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM
nr. 165, daté 2.3.2016 “Pér grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page,
dhe caktimin e kufijve té pagave 1& funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t€ népunésve
civilé e (€ punonjésve administrativé (& njésive & vetéqgeverisjes vendore” i ndryshuar ;
VKM nr. 621 dt. 28.09.2022 Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 187 dt. 08.03.2017
“Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve t& pagave t€ népunésve civilé/népunésve,
zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve, né kryeministri, aparatet e ministrive té
linjés, administratén e presidentit, kuvendit, komisionit gendror té zgjedhjeve, gjykatén e
larté, prokuroriné e pérgjithshme, disa institucione té pavarura, institucionet né varési té
kryeministrit, institucionet né varési t¢ ministrave té linjés dhe administratén e prefektit” té
ndryshuar; VKM nr.624 dt.28.09.2022 Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 350, daté

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkoidér, web: wihpshbioshkader.gov.af e-mail: keshifli



19.4.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve té shérbimit té
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin™ VKM nr. 465, daté 6.7.2022* Pér disa ndryshime né
VKM nr. 175 dt. 08.03.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve
mésimoré dhe t& punonjésve té tjers Jjomésimoré, né arsimin parauniversitar” té ndryshuar,
VKB nr. 3, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2022-2024 & Bashkisé sé Shkodrés”™, i ndryshuar, VKB nr.19,
daté 10.05.2022 “Pér miratimin e niveljt 18 pagave € funksionaréve té zgjedhur ose té
eméruar, t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé (& bashkisé shkodér dhe

institucioneve t& varésisé” i ndryshuar, dhe sipas relacionit té administratés sé Bashkisé
Shkodér .

VENDOSI:

I. Ndryshimin né Vendimin e KB nr.19, daté 10.05.2022 “Pér miratimin e nivelit té
pagave t€ funksionaréve té zgjedhur ose t& eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve

administrativé t& bashkisé shkodér dhe institucioneve té varésisé” i ndryshuar, sipas
tabelave bashkélidhur.

A

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 & nenit 55 té ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,

Sekretari 4i Ké&shillit Bashkiak

Denis Lesha

Miratuar me 27 vota

Vola Pro 27

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 4.1.2023

Adresa: Rr. 13 Dijetori, Nr.! Shkodér, web: Wi hashigvihenderyov.af, eemail: keshillibashhiahid bashhiashbpder. o,




* Tabela nr.!

Niveli i pagave te funksionaréve té zgjedhur ose te emiéraar , (& népunisve civilé dhe punonjésve administrative

Bihet
ne leke

Arsimi i lar

e

Arsiml 1 mesem |

Vietersia

Niveli Paga baze mujore
Emertimi Vendndodhja M_ak.simnl VE . pér vjetérsi,
zgjedhur, . _— . Niveli .
Kategoria | Pozicioni | Klasa L ng
emruar minimal . .
pérgindje
KRYETAR Bashkia Shkoder 162750
ZviKryetar Bashkia Shkoder 138000
Administrator inc pak 5000
banoré Niési administrative Pult, Shosh, Shalg 60000
Administrator 5001-20000 Njési administrative Postrib&,Guri Zi,
banoré Béndicg, Velipojé, Daje, Ana Malit 79500
Administrator 20001-50000
banoré Njési administrative Rrething 83000
Admintstrator 3000 1-100000
banoré Njiési administrative Lagje 70000
Sekretarni i kryetarit Bashkia Shkoder IV-b 38000 2%
Sekretar | kryelarit Bashkia Shkoder 1V-b 40600 29
Sckretari i keshillit Bashkia Shkoder il-b 79600 2%
Sckretar i keshiltit Bashkia Shkodér Il-b 85000 2%
Drejior kabineti Bashkia Shkoder 1l-b 69000 2%
|Drejtor kabineti Bashkia Shkoder 1l-b 79000 2%
Keshilltar kryetan Bashkia Shkoder 11-2/1 55000 2%
Keshilltar kryetan Bashkia Shkoder [1l-a/1 64200 2%
Keshilliar kryetori Bashkia Shkoder l-a/1 68700 2%
Zidhénds Bashkia Shkoder 111-a/1 46600 2%
Zédhiénds Bashkia Shkoder 11l-a/1 64200 2%
Sckretar i Pérgjithshém Bashkia Shkoder I-b 92150 2%
Sekretar i Pérgjithshém Bashkia Shkoder I-b [15300 2%
Drejtor i Pergjithshem Bashkia Shkoder 11-a 82000 2%
Drejtor i Pergjithshem Bashkia Shkoder 1l-a 98100 2%
Drejtor Drejtorie Bashkia Shkoder 1l-b 79600 2%
Drejtor Drejtorie Bashkia Shkoder [l-b 85000 2%
Drejtor Bashkia Shkoder Institucion varesic l-a 50000 2%
Drejtor Bashkia Shkoder Institucion varesie Iil-a 56000 2%
Drejtor Bashkia Shkoder Institucion varesie Hi-a 64000 2%
Drejtor Bashkia Shkeder Institucion varesic Ml-a 69800 2%
Pérgjegjés Bashkia Shkoder Ml-a 40500 2%
Pérgjegjés Bashkia Shkoder ill-a 45000 2%
Pérgjepjis Bashkia Shkoder I-a 47000 2%
Pérgjegics Bashkia Shkoder lil-a 50000 2%
Pérgjegjés Bashkia Shkoder 11-a 58400 2%
Pirgjegics Bashkia Shkoder [l-a 69800 2%
Pérgjegjis Bashkia Shkoder Ml-a 74700 2%
Pérgjegids Bashkia Shkoder /Institucion varesie 11l-a/1 36000 2%
Pérgjegiis Bashkia Shkoder /Institucion varesie [H-a/1 46000 2%
IPEE!'cgiés Bashkia Shkoder /Institucion varesic Ni-a/1 56000 2%
Ptgicgi'és Bashkia Shkoder /Institucion varesic Ill-a/1 64200 2%
Pérgjegiés Bashkia Shkoder /Institucion varesie i-a/1 69800 2%
Pergicgjes Bashkia Shkoder /Institucion varesie IV-b 30000 2%
Pergiegjes Bashkia Shkoder /Institucion varesie 1V-b 34000 2%
Pergjegjes Bashkia Shkoder /Institucion varesic [V-b 38000 2%
Pergjegjes Bashkia Shkoder /Institucion varesic IV-b 40500 2%
Kryeinspektor Bashkia Shkoder/Inspekioriat Il-a 69800 2%
| Kryeinspekior Bashkia Shkoder/Inspekioriat - 74700 2%




F

Tabela nr.l ne leke
-
Niveli i pagave 1 lunksionaréve & zgjedhur ose e eménar , 1@ népunésve civilé dhe punonjésve administrative
Arsimi ] larte Arsimi i mesem | Vjelersia
Niveli Paga baze mujore
Emertimi Vendndodhja M-ak'mmnl VE .. | pEr vjetérsi,
zgjedhur, . . P . Niveli "
Kategoria | Pozicioni | Klasa né
cmruar minimal T
pérgindje
Inspektor Bashkia Shkoder Hi-b 36200 2%
Inspekior Bashkia Shkoder llI-b 40000 2%
Inspekior Bashkia Shkoder Ill-b 46000 2%
Inspektor Bashkia Shkoder [1-b 53000 2%
Inspektor Bashkia Shkoder llI-b 61000 2%
Specialist Bashkia Shkoder ill-b 35000 2%
Specialist Bashkia Shkoder Hi-b 36000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1I-b 33000 2%
Specialist Bashkia Shkoder Itl-b 39000 2%
Specialist Bashkia Shkoder l1-bs 40000 2%
Specialist Bashkia Shkoder lli-b 42000 2%
Speciatist Bashkia Shkoder II-b 43000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1fl-b 49000 2%
Specialist Bashkia Shkoder Ill-b 54000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1l-b 61000 2%
Specialist Bashkia Shkoder [V-a 35000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1V-a 36000 2%
Specialist Bashkia Shkoder IV-a 38000 2%
Specialist Bashkia Shkoder V-a 41000 2%
Specialist Bashkia Shkoder IV 45000 %
Specialist Bashkia Shkoder IV-a 49000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet e varesise [V-a 28000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise 1V-a 30000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/institucionet ¢ varesise 1V-a 32000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varcesise IV-a 33000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varcsise 1V-a 34000 2%
Speciatist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise 1V-a 36000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise IV-a 39000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise 1V-a 43000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise V-a 49000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise IV-b 30000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise V-b 33000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet e varesise IV-b 38000 2%
Punonjés Administrativ

Sanitar, Teknik | Mirémbajtjes Bashkia Shkoder | 35000 1%5
Shofer autoveture, Teknik 1&
mesém pér komunikimin,
informacionin dhe ruajtjen ¢
institucionit, Teknik Ndertimi, Bashkia Shkoder [} 37000 1%
Topograf, Folograf, Punonjiis
mirémbajtjes 1€ profesioneve (6
ndryshme.
Ndihmes inspektor ,Ndihmes
specialist r Bashkia Shkoder v 39500 1%
Shofer, Fotoreporter Bashkia Shkoder Vi 40000 1%
Punonj_cs: sckretarie, Arkivist, Bashkia Shkoder Vil 41700 1%
Magazinicr

Shtesa pér vjctérsi né puné ¢ percaktuar né masén 2%, jepel pas ¢do viti pune, deri né 23 vjet, dhe llogaritet mbi pagén ¢ grupit. Pér ofikt @ llogaritjes s¢
késaj shtese, vite pune do 1€ konsiderohen vjelérsia e pérgiithshme né puné ¢ dokumentuar ng librezén ¢ punds sé ¢do punonjési, me péashtim 1& viteve 18
sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarsk pér meshkujt, vitet e shkollimit né institucionet ¢ arsimit (& lanté dhe periudha ¢ teajtimit e pagesé
papundsic.

Shiesa pér vjetérsi né puné e percakivar né masén | %, jepet pas gdo viti pune, deri né 25 vjerdhe llogaritet mbi pagén bazé pér klasé. Pér llogaritjen e késaj
shiese njihet vietérsia e pérgjithshme né puné.



-

Tabela nr.1 ne icke

Niveli i pagave te lunksionaréve té zgjedhur ose te eméruar , té népuniésve ¢ivilé dhe punonjésve administrative

Arsimi i larte Arsimi i mesem | Vjelersia
Niveli Papa baze mujore
. ksimul IVE R
Emertimi Vendndodhjn M: 'c:l.l:lur Niveli pér vietérsi,
= ' | Kategoria | Pozicioni | Klasa . nét
emruar minimal . .
pérqgindje

“Specialistét”, “Pérgjegjésit e sektonit™ apo “Drejlorit ¢ drejtorive™, (8 cilét punojné né pozicione qi lidhen me procesin ¢ informatizimit (& administratds
publike dhe kérkojné, né ményrd 1 detyrueshine, diplomé universitare 1 nivelit “Master § shkencave™ “Master profesional™ Bachelor apo 18 barasvlershim
me 1a, sipas legjislacionit t& arsimit 1€ lané, né degdt “Inxhinicr elektronike™, “Inxhinieri informatike™, “Informatiké”, “Inxhinied telekomunikacioni® apo
“Shkenca kompjuterike™ “Teknologji informacioni™, “Informatiké ckenomike™ dhe “Inxhinicsi matematike informatike”, pérfitojné njé shiesé mbi pagé, né
masén: - 7 500 (shtaté mijé ¢ peséqind) leké né muaj, pét népundsit ¢ sirukturave 1& TIK-ut, 1& Bashkisé Tirané, té bashkive me mbi 400 000 banor, (&
bashkive me 200 001-400 000 banoré dhe (& bashkive me 100 001200 000 banoré;

SEKRETAR KRYETAR
Denis LESHA Briscla KADIJA

i

L




Tabala nr.2

Niveli { pagave per pozicionet né institucionet e variésisé dhe punonjésit e shérbimeve

ne leke

Béhet

| eméruar Arsimi i larte | Arsimi | mesem Vijetersia
Pozicioni
Shtesa
Emertimi Vendndodhja Niveli Nivelt Kategorl Paga baze pér vje_larsi.
Minimal Maksima A Klasa mujore ng
| | pérgindje
|
Teatri "Migjeni”
Regjisor Institucion varesie I-ah 46000 2%
Regjisor Instilucion varesie l-a/1 56000 2%
|Regjisor Institucion varesie li-a/1 64200 2%
Drejtues muzike Institucion varesie Hl-ar 36000 2%
Drejtues muzike Institucion varasie -af1 46000 2%
Drejlues muzike Institucion varesie ka1 56000 2%
Drejlues muzike Institucion varesie I-alt 64200 2%
Akltor Institucion varesie V-a 45000 2%
Aklor Institucion varesie IV-a 49000 2%
|Instrumentist Institucion varesie Vo 34000 2%
Instrumentist Institucion varesie -k 38000 2%
Qendra Kulturore "Pjater
Gacl”
Koreograf Institucion varesie IV-a 32000 2%
Koreogral Institucion varesie IV-a 36000 2%
Dega Ekonomlke e Kulturés
K/Biblotekare Institucion varesia W-a 38000 2%
K/Biblotekare Institucion varesie WV-a 45000 2%
Klasifikatore Institucion varasie V-b 34000 2%
Klasifikatore Institucion varesie v-b 36000 2%
Biblotekara Inslitucion varasie WV-b 30000 2%
Biblolekare Institucion varesie IV-b 34000 2%
.His_!orian Institucion varesie IV-a 32000 2%
Historian Institucion varesie V-2 34000 2%
Specialist muzeu Inslilucion varesie IV-a 32000 2%
Specialist muzeu Institucion varesie IV-a 34000 2%
Specialist muzeu Instifucion varesie IV-a 38000 2%
Specialist muzeu Institucion varesie WV-a 45000 2%
Muzeolog Institucion varesie IV-a 30000 2%
Institucione té shérbimeve
Sociale dhe Arsimit
Kujdestar Institucion varesie IV-a 28000 2%
Kujdestar Institucion varesie V-a 32000 2%
Kujdestar Institucion varesie IV-a 36000 2%
Punonjéslt e shdrbimeve

punonjes sherbimi,sanitare, )
punetor lerreni, pjatatarese, Bashkia Shkoder,
rrobalarese kujdestarl sherbimi pl.lblk dhe I 34000 1%
infermier, kuzhiniere, Instituc'one varesie
n/kuzhiniere, vrojluas, punonjes
me kontrate, roje.avidencier
punetor skena, rrobagepes,
mekanik, materist, elektricist,
tornilor, saldator, axhustaior, Bashkia Shkoder,
llamarinist, ndrigues mixer+ sherbimi publik dhe [ 35000 1%
elektricist, hidraulik, bojaxhi, Institucione varesie

marangoz,roje, Shofer
|autovelure




Tabela nr.2 ne leke

Nivali | pagave per pozicionet né institucionet a varésisié dhe punonjésit e shérbimave

| eméruar Arsimi i larte | Arsimi | mesam V]etersia
Pozicioni
Shtasa
Emertimi Vendndodhja Nivell Nivetl Kategorl Paga baze pér vje__lersi.
Maksima Klasa né
Minimal a mujore "
| pérgindje
roje, garderobier, grimier+
parukier,
garderobier+magaziner,
rrobaqepes+garderobier, teknik  Bashkia Shkoder,
i objekleve sportive, sherbimi publik dhe 1T} 35800 1%
magazinier+bilelashites, Institucione varesie

kaldaist, Magazinier dhe
Protokollist-arkivist, prolokollist-
arkivist

inventarizues+inspektor
skene+rekuizitier, shofer
automijeti transporti nen 2.5 ton
punonjés ngarkim-shkarkimi,
piktor+disenjator,operator i
ambjenteve sportive,
Shperndares ushgimesh,shofar
, magazinier

Bashkia Shkoder,
sherbimt publik dhe v 36500 1%
Inslituciona varasie

Bashkia Shkoder,
sherbimi publik dhe v 36500 1%
Institucione varesie

Inspektor sportiv, Kéngétar i
muzikés popullore

Teknik i masém | specialiteteve
té ndryshme, Manowvrator
autoshkalle, Mjeshter
skene,Shofer,anketues

Bashkia Shkodar,
sherbimi publk dhe Vi 37500 1%
Institucione varesie

Manovrator fadrome, shofer
automjel: lransporti mbi 2.51ton  Bashkia Shkoder.

dhe i mjeleve speciale, sherbimi publik dhe vl 38100 1%
punonjes menaxhim gendrash  Institucione varesie
(kemunitare),

Bashkia Shkoder,

Teknik pér mirémbajtje

ndénesash, Llogaritar i mesem, sherbimi publik dhe Vil 38800 1%

Institucione varesie

Shtesa pér vjelérsi né puné e percakiuar né masén 2%, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 viet, dhe llogaritet mbi pagén e grupit, Pér efekt té llegantjes
sé k#saj shiese, vite pune do & konsiderohen vielérsia e pérgjithshme né puné e dokumentuar né librezén e punes sé& ¢gdo punonjési, me pérjashiim (&
viteve I€ sigurimit vulinetar, veldpunésimit, shérbimit ushlarak pér meshkujt, vitel e shkollimit né institucionet e arsimit (& larté dhe periudha e trajlimil me
pagesé papunésie.

Shtesa pér vjelérsi né puné e percaktuar né masén 1 %, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 viet,dhe llogaritet mb: pagén bazé pér klasé. Pér llogaritien e
késaj shlese njihet vielérsia e pérgjithshme né puné.

SEKRETAR KRYETAR
Denis LESHA Briseln KADIJA

%




Tabela nr.3 ne leke
Niveli i pagave té punonjésve (¢ Policisé sé Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit
Paga bazi A
Emértimi Niveli Grada pér grads pér
natyré
Drejtor i sherbimit te MZSH-se ne nivel [ larte Drejtues
vendor zjarrfikes 101000
Shef sektori i MZSH-se ne drejtorine ne | mesem Komisar
nivel vendor ) zjarrfikes 91000 6000
Shef sektori i MZSH-se ne sektor ne I meem Kryeinspektor
nivel vendor ) zjarrfikes 69500 6000
Inspektor parandalimi i MZSH-se ne | mesem Inspektor
nivel vendor zjarrfikés 60000 6000
Komandant sherbimi/Punonjés ne sallen Baze
operuese Kryezjarrfikés 51500 8000
Luftues/shpétues/drejtues automjeti Baze Zjarrfikés 49000 8000
Asistent
Punonjes i MZSH-se i nivelit baze Baze zjarrfikés 43000 | 7000

Béhet

Punonjésit e Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, pér ¢do vit vjetérsi shérbimi, pértitojné
shtesé mbi pagé, né masén | pér qind pér ¢do vit, deri né 25 vjet. Kjo shtesé llogaritet mbi vlerén e
pagés bazeé té gradés “Asistent zjarrfikés”. Pér efekt t& llogaritjes sé késaj shtese, vite shérbimi do té
konsiderohen vitet e qéndrimit né gradé, 1& dokumentuara né librezén ¢ punés sé ¢do punonjési, né
strukturat e Policis¢ sé¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, Forcave té Armatosura, Policisé sé

Burgjeve, Gardés sé Republikés, Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, si dhe né strukturat

e Shérbimit Informativ té Shtetit.

Vitet g€ pérjashtohen nga llogaritja e shtesés sé vjetdrsisé né shérbim, vetém pér efekt pagese, jané
vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, vitet e punés si punonjés pa grada, vitet e shérbimit ushtarak
pér meshkujt, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit ushtarak t€ Ministrisé sé Punéve té
Brendshme e té Ministrisé sé Mbrojtjes, si dhe periudhat e trajtimit me pagesé papunésie apo pagesé

kalimtare.

Niveli i pagat t¢ punenjésve € Sektorit te Ujitjes dhe Kullimit

Arsimi i larté Arsimi i mesem Vijetersia
Shtesa
. Paga | pér vjetérsi,
t

Emértimi Kategoria Pozicioni Klasa baze né

mujore | pérqindje
Pérgiegjés Sektori i institucionit vendor IV-a 52000 2%
Specialist ne institucionet vendore IV-b 40600 %a
Teknik i mesem VI 37500 1%
Manovrator makineri e rende X1l 42000 1%
Punonjes Mirembajtje v 36500 1%

Niveli i pagave té punonjésve té Sektorit té Shérbimit Pyjor
Arsimi i larté Arsimi | mesem Vjetersia
Shtesa
. SET— Paga | pér vjetirsi,
Sektori I Sherbimit P

cktori I Sherbimit Pyjor Kategoria Pozicioni Klasa baze né

mujore | pérgindje
Pérgjegjés Sektori i institucionit vendor IV-b 40600 2%
Specialist ne institucionet vendore IV-¢ 31500 2%
Teknik I mesem V1 37500 1%




Niveli i pagave t¢ punonjésve mesimor, né arsimin parauniversitar

Arsimi i larté Vjetersia
Shiesa
pér
Kategoria Pozicioni vjetérsi,
né
Emértimi pérqgindje
Drejtor i Qendrés Kulturore té Fémijéve [ 62200 2%
Pérgjegjés sektori né Qendrén Kulturere
t€ Fémijéve 1 53700 2%
Instruktor né Qendrén Kulturore 18
Fémijéve 1 51900 2%
Drejtor i kopshtit me ushqim ] 54900 2%
Drejtor i kopshtit pa ushqim 1 51900 2%
Edukator né kopsht fémijésh I 44800 2%
Edukator né kopsht fémijésh 2 41500 2%
Drejtor i konvikteve 1 74400 2%
Edukator konvikti/ Kujdestar konvikti | 48000 2%
Edukator konvikti/ Kujdestar konvikti 2 44800 20
Niveli i pagave & punonjésve mbishtetés né arsimin parauniversitar
Arsimi i mesem Vijetersia
ohigsa
pér
Emértimi Klasa Puga.bazc vjctéirsi,
mujore né
pirgindje
Sekretar shkolle né arsimin
parauniversitar, né shkollat ¢ mesme IX 39500 1%
Sekretar shkolle né arsimin
parauniversitar né shkollat 9-vjecare; VI 38800 1%
Kuzhiniere VI 37500 1%
Punétoré té bazave prodhuese v 36500 1%
Shofer v 36500 1%
Magaziniere v 36900 1%
Nikuzhiniere 11l 35800 1%
Kaldaist 11 35800 1%
Roje I 35000 1%
Pjatalarese § 35000 1%
Sanitare 1 34000 1%




Niveli i pugave té punonjésve t& gjendjes civile

Arsimi i larté Arsimi i mesem Vjetersia
Shtesa
S Paga | pér vjetérsi,
e Kategoria Pozicioni Klasa baze né
mujore | pérqindje
Pérgjegjés i zyrés sé gjendjes civile né
bashki (si funksion i deleguar) IV-a 52000 2%
Specialist i zyrés sé giendjes civile né
bashki (si funksion i deleguar) IV-b 40600 2%
Pérgjegjés i zyrés sé gjendjes civile né
komuna (si funksion i deleguar) NJA 1V-b 40600 2%
Specialist i zyrés sé gjendjes civile né
komuna (si funksion i deleguar)NJA IV-c 31500 2%
Punonjes Gjendja Civile NJA X 40200 %
Niveli i pagave té punonjésve té "Strehéz pér fémijét pa kujdes prindéror"
Arsimi j larté Arsimi i mesem Vietersia
IIITC S
PP Paga | pér vjetérsi,
Emért
mertimi Kategoria Pozicioni Klasa baze né
mujore | pérqgindje
[Pérgjegjés Sektori IV-a 50000 2% i
Specialist IV-b 38000 2%
Shofer v 36500 1%
Kuzhinjer Vi 37500 1%
Sanitar I 34000 1%
Punonjés mirémbajtje v 36500 1%
Kujdestar VIII 38800 1%

Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén 2%, Jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe llogaritet mbi pagén
¢ grupit. Pér efekt t€ llogaritjes sé késaj shtese, vite pune do té& konsiderohen vjetérsia e pérgjithshme né puné e
dokumentuar né librezén e punés s& ¢do punonjési, me pérjashtim (€ viteve té sigurimit vullnetar, vetépunésimit,
shérbimit ushtarak pér meshkuijt, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit té larté dhe periudha e trajtimit me pagesé

papunésie.

Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén 1 %, Jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vijet, dhe llogaritet mbi
pagén bazé pér klasé. Pér llogaritjen e késaj shtese njihet vjetérsia e pérgjithshme né puné,

SEKRETAR
Denis LESHA

ra




Béhet
Tabelanr. 4

ne leke

Masa e shperblimit per Keshillin Bashkiak dhe Kryeplegte e fshatrave

Emertimi Masa e shperblimit Shperblimi per person

10 % e pages sé Kryetarit te 16275

Anetare Késhilli Bashkiak Bashkise

Kryetar fshati Njési

administrative me mé 10 % e pages sé 6000

pak 5000 banoré Administratorit te Nj.Adm.

Kryetar fshati Njési 7950

administrative me 50001 10 % e pages sé

20000 banoré Administratorit te Nj.Adm.

Kryetar fshati Njési
administrative me 10 % e pages sé
200001-50000 banoré Administratorit te Nj.Adm.

SEKRETAR
Denis LESHA




Béhet
Tabelanr. 5 ne leke

Niveli i pagave pér punonjésit e policisé bashkiake

| eméruar

Emertimi Vendndodhja
Niveli i pagés

Kryeinspektor i Policisé Bashkiake né njésité
e velgeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 74000

Kryeinspeklor i Policisé Bashkiake né njésité
e velqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 79200

Inspektor i Policisé Bashkiake né njésité e
velqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 53000

Inspektor i Policisé Bashkiake né njésilé e
velqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 57300

Punonijés i Policisé Bashkiake né njésité e
vetgeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 48000

Punonijés i Policisé Bashkiake né njésilé e
velgeverisies vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 51300

SEKRETAR KRYETAR
Denis LESHA Briscln KADIJA




-

Ishte
Tabela nr.) ne leke
Niveli i pagave te lunksionarive & zgjedhur ose 1e eméruar , 1§ népunésve civilé dhe punonjésve administrativé
Arsimi i larte Arsimi i mesem | Vijelersia
Niveli Pagn baze mujore
Emertimi Vendndodija Makalmal 1) ) pér vjctérsi,
zgjedhur, . . . i Nivel .
Kategoria | Poziciont | Klasa . né
cmruar minimal . .
pérgindje
KRYETAR Bashkia Shkoder 160000
Zv/Kryelar Bashkia Shkoder 138000
Administrator me pak 5000
banord Nidsi administrative Pult, Shosh. Shali 60000
Administrator 5001-20000 Nijési administmtive Postribé,Guri Zi,
banoré Bérdicd, Velipojt, Dajg, Ana Malit 79500
Administrator 20001-30000
banori Njési administrative Rrethina 83000
Administrator 50001 -100000
banoré Nisi administimtive Lagje 70000
Sckretari 1 kryetant Bashkia Shkoder 1V-b 38000 2%
Sekretan i keshillit Bashkin Shkoder 11-b 79600 2%
Drejtor kabingt Bashkia Shkoder 1i-b 59000 2%
I:Drcjmr kabineti Bashkia Shkoder 1l-b 69600 2%
Drejior kabineti Bashkia Shkoder il-b 79000 2%
Keshilltar kryetati Bashkia Shkoder [l-a/1 259000 2%
Keshilltar kryetan Bashkia Shkoder 1H-/] 46600 2%
keshilltar kryetan Bashkia Shkoder 1Ml-a/i 55000 2%
keshilltar kryetari Bashkin Shkoder 1/l 642K 2%
Zidhénés Bashkin Shkoder 11/ 29000 2%
Zédhénds Bashkia Shkoder 11-a/] 46600 2%
Zédhénds Bashkia Shkoder -/t 64200 2%
Sekretar i Pérgjithshém Bashkia Shkoder [-b 69000 2%
Sckretar i Pérgjithshém Bashkia Shkoder I-b 92150 2%
Sckretar i Pérgjithshém Bashkia Shkoder I-b 115300 2%
Drejlor i Pergjithshem Bashkia Shkoder Il-a 66000 2%
Drejtor i Pergpthshem Bashkix Shkoder 1l-a 82000 2%
Direjtor 1 Pergiithshem Bashkia Shkoder [l-a 98 100 2%
Diejlor Drejloric Bashkia Shkoder 11-b 58000 2%
Drejtor Drejlorie Bashkia Shkoder Il-b 61200 2%
Drejtor Drejlorie Bashkia Shkoder 1l-b 70000 2%
Drejtor Drejtornic Bashkia Shkoder [l-b 79600 2%
Drejtor Bashkia Shkoder Institucion varesie Ill-a 32000 2o
Drejtor Bashkia Shkeder Institucion varesie ll-a 40000 2%
Drejtor Bashkia Shkoder Institucion varesie lll-a 43000 2%
Drujtor Bashkia Shkoder Institucion vargsic 11l-a 44000 2%
Drejtor Bashkia Shkoder Institucion varesic 1l-a 46000 2%
Drejtor Bashkia Shkoder Institucion varesic Ml-a 50000 2%
Drejtor Bashkia Shkoder [nstitucion varesie NL-a 56000 2%
Drejtor Bashkia Shkoder Institucion varcsie lil-a 64000 2%
Drejlor Bashkia Shkoder Institucion varvsie 1ll-a 69800 1%
Plrgjepits Bashkia Shkoder lil-a 32000 2%
Pérgjegiés Bashkia Shkoder I1l-a 38000 2%
| Pdrgjegids Bashkia Shkoder [l1-a 40500 2%
Pérgjegiés Bashkia Shkoder fll-a 45000 2%
Pérgjegids Bashkia Shkoder Ill-a 47000 2%
Pérgjegiés Bashkin Shkoder 1[l-a 50000 2%
Pérgjegics Bashkia Shkoder [11-a 58400 2%
Pérgiepiés Bashkia Shkodur i-a 69800 2%
2%
I’c'irgicgiés Bashkia Shkoder ! Institucion varesie [11-a/1 30000 2%
Pérgjegjis Bashkia Shkoder /Institucion varesie /1 32000 2%
Pérgjegjés Bashkia Shkoder /Institucion varesie 1il-a/1 34000 2%




Tabela nr.l

Niveli i pagave te (unksionaréve ¢ zgjedhur ose te eméruar , (8 népuncsve civilé dhe punonjésve administrativé

ne leke

Arsinid i larte Arsimiimesem | Vielersia
Niveli Paga baze mujore
. Maksimal I/E & "’",""S::r_
Emertimi Vendadodhja ) . pér vietérsi,
zgjedhur, , e T Niveli .
e — Kategoria | Pozicioni | Klasa minimal } né .
pérqindje

Pérgjepjis Bashkia Shkoder /Institucion varesie 111-a/1 36000 2%
Pérgjegités Bashkia Shkoder /Institucton varesie 111-a/1 46000 2%
Pérgiegits Bashkia Shkoder /Instttucion varesie l-a/1 56000 2%
Pérgjcgiis Bashkia Shkoder /Institucion varesic Ii-a'l 64200 2%
Pergjep)es Bashkia Shkoder /Institucion varcsie 1V-b 23000 2%
Pergjegics Bashkia Shkoder /Institucion varesie 1V:b 24000 2%
Pergiegies Bashkia Shkoder /Institucion varesie 1V-b 25000 2%
Pergicgies Bashkia Shkoder /Institucion varesic IV-h 27000 2%
Pergicgies Bashkia Shkoder /Institucion varcsic [V-b 30000 2%
Pergjegjes Bashkia Shkoder /Institucion varesic 1V-b 34000 2%
Pergjepics Bashkia Shkoder /Institucion varesic 1V-b 38000 2%
Kryeinspektor Bashkia Shkoder: inspekioriat 111-a 32000 2%
Kryeinspekior Bashkia Shkoder/Inspekionat 11l-a 45000 2%
Kryeinspektor Bashkia Shkoder Inspektorial ll-a 55000 1%
Kryeinspektor Bashkia Shkoder/ Inspektonat I-a 69800 2%
Inspektor Bashkia Shkoder 1l-b 30000 2%
Inspektor Bashkia Shkoder lll-b 32800 2%
Inspektor Bashkia Shkoder 111-b 34000 2%
Inspekior Bashkia Shkoder 11-bs 35000 2%
Inspektor Bashkia Shkoder Ili-b 36200 2%
Inspektor Bashkia Shkoder 1-b 40000 2%
Inspekior Bashkia Shkoder [11-b 46000 2%
[nspekior Bashkia Shkoder Lli-b 53000 2%
Inspektor Bashkia Shkoder II-b 61000 2%
Specialist Bashkia Shkoder Il1-b 27000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 11-b 29000 2%
Specialist Bashkia Shkoder ll-b 30000 2%
Specialist Bashkia Shkoder Ill-b 32000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1l-b 328060 2%
Specialist Bashkia Shkoder [11-b 34000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1-b 35000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 11l-b 36000 2%
Specialist Bashkia Shkoder IMl-b 37000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 11-b 38000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1i-b 39000 2%
Specialist Bashkia Shkodur 11l-b 40000 2%
Specialist Bashkia Shkoder -b 42000 2%
Specialist Bashkia Shkoder [1}-b 45000 2%
Specialist Bashk:a Shkoder MI-b 49000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1[I-b 54000 2%
}Spccinlist Bashkia Shkoder l-b 61000 2%
I-Spccinlist Bashkia Shkoder IV-a 25000 2%
Specialist Bashkia Shkoder IV-a 26000 2%
Specialist Bashkia Shkoder [V-3 27000 2%
Specialist Bashkia Shkoder V-a 28000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1V-a 29000 2%
Specialist Bashkia Shkoder IV-a 30000 %
Specialist Bashkia Shkoder V-a 32800 2%
Specialist Bashkia Shkoder IV-a 34000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1V-a 36000 2%
Sprecialist Bashkia Shkoder 1V-a 38000 2%
Specialist Bashkia Shkoder V-a 41000 2%
Specialist Bashkia Shkoder [V-a 45000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1V-a 49000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise IV-a 25000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise 1V-a 26000 2%
Spreeialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise 1V-a 27000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Instiucionet ¢ varesise 1V-a 28000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise V-a 30000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionel e varesise [V-a 32000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise 1V-a 34000 %
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise 1V-a 36000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/lnstitucionet ¢ varesise [V-a 39004 2%




Tabela nr.1 ne leke

Nivelii pagave te funksionaréve t& zgjedhur ose te eménuar , & népundsve civilé dhe punonyésve administrativé

Arsimi i larie Arsimi i mesem | Vietersia
Niveli Paga baze mujore
Emertimi Vendndodhja WEL IR . | pée vjetérsi,
zggjedhur, . . . . Niveli -
Kategorin | Pozicioni | Klasa . né
cmruar minimal A
pérqindje
Speciahst Baslikia Shkoder/Institucionel ¢ vanesise [V-a 43000 2%
Specialist Bashkiz Shkoder/Institucionet ¢ varesise [V-a 49000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institlucionet ¢ varesise 1V-h 23000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/ Institucionet ¢ varcsise 1V-b 24000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise 1V-b 26000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise [V-b 29000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionel ¢ varesise Vb 33000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise IV-b 38000 2%
Punonjis Administeativ
Sanitar, Llogantar 1 mesem,
Magazinicr dhie Protokollist- | 32000 1%
farkivist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise
Teknik § Mirémbagyes Bashkia Shkeder ! 32000 1%
Teknik 1€ mesém pér
komunikinun, informacionin Bashkia Shkoder | 32000 1%
dhe ruajijen ¢ institucionit .
Sholer autoveture Bashkia Shkoder [l 34000 1%
Fotoreporter Bashkia Shkoder 1] 34000 1%
Teknik Ndertimi Bashkia Shkoder 1l 34000 1%
Punonjes sekretane Bashkia Shkoder I 36000 1%
Magazinier Bashkia Shkoder 1 36000 1%
Ndihines specialist Bashkia Shkoder 1l 36000 1%
Ndihmes inspekior Bashkia Shkoder v 36500 1%
Arkivist ,Shofer Bashkia Shkoder Vi 37000 1%
Punones 1 ljeré Bashkia Shkoder X1 sipas VKM 234) | 37500 1%
ladininistrativ
Punanjs i€ tjeok Bashkia Shkoder X1 (sipas VKM 234) | 38200 1%
administrativ

Shtesa pér vjet@rsi né puné ¢ percaktuar né masén 2%, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe llogaritet mbi pagén ¢ grupit. Pér efekt & llogaritjes s¢
kisaj shiese, vite pune do (¢ konsiderohen vijetérsia ¢ pérgjithshme né puné ¢ dokumentuar né librezén ¢ punés st gdo punonjési, me pérjashtim (@ viteve 1
sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak pér meshkujt, vitet ¢ shkollimit nd instincionet ¢ arsimit 1€ lané dhe periudha ¢ trajtimit me pagesé
papunésie.

Shicsa pér vjetérsi né puné ¢ percaktuar né masén | %, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet.dhe logaritet mbi pagén bazé pér klasé, Pér logaritjen ¢ késaj
shiese njibet vietérsia ¢ pérgjithshme nd pund,

“Specialistét”, “Pérgjegjésit ¢ scktorit” apo "Drejtorét ¢ drejtorive™, 1€ cilét punojné né pozicione qé lidhen me procesin ¢ infonnatizimit 6 administratés
publike dhe kérkojné, né ményré 1 detyrueshme, diplomé universitare 6 nivelit “Master | shkencave™*Master profesional™ Bachelor” apo (¢ barasviershiim
me ta, sipas legjistacionit 1€ arsimit (& larté, né degét *Inxhinieri elekironike”, *Inxhinieri informatike™, “Infornatiké™, “Inxhinicri tefekomunikacioni™ apo
“Shkenca kompjuterike™ “Teknologji informacioni™, *Informatiké ekonomike™ dhe “nxhinien matematike informatike™, pérfitojné njé shiesd mbi pagé, né
masén: = 7 500 {shiatd mijé ¢ peséqind) keké né muaj, pér ndpundsit ¢ strukturave (& TIK-ut, 1& Bashkisé Tirané, 1& bashkive me mbi 400 000 banor, 1
bashkive me 200 001-400 000 banoré dhe 1€ bashkive me 100 001-200 000 banoré:

SEKRETAR KRYETAR
Denis LESHA Briscla KADIJA

-




Tabala ne.2

Niveli i pagave per pozicionet né institucionet e varisisé dhe punonjésit e shirbimeve

i leke

Ishte

| amaruar Arsimi | larte | Arsiml | mesem Vjelarsia
Pozicionl
Shtesa
Emertiml Vendndadhja Niveli MNIveII Kategori Paga baze pér v]a"lérsi,
Minimal S a e mujore My
| pirgindje
Teatr "Migjeni™
Regiisor Instilucion varesie li-af1 30000 2%
Reg|isor Institucion varasie -z 32000 2%
Regiisor Institucion varesia m-an1 36000 2%
Regjisor Instituzion varesie IH-al1 46000 2%
Reqjisor Institucion varesie 1li-al1 56000 2%
Regijisor nslitucion varesie 1i1-aA1 64200 2%
Drejtues muzike Institucion varesia n-aft 23000 2%
Drejtues muzike Institucicn varesie lll-af1 32000 2%
Drejlues muzike Institucion varesie lil-a/3 36000 2%
Drejtues muzike Insttucion varesie l-af1 46000 2%
Drejtues muzike Institucion varesie m-an 56000 2%
Drejtues muzike Institucion varasie 1t-af1 64200 2%
Aktor Inslitucion varesie V-2 27000 2%
Aktor Institucion varesie IV-a 30000 2%
Aktor Institucion varesie -a 32000 2%
Akfor Institucion varesie IV-a 34000 2%
Aklor Instilucion varesia WV-a 38000 2%
Aktor Institucion varasia IV-a 45000 2%
Aktor Institucion varesie V-3 49000 2%
Aktor Institucion varesie Vb 27000 2%
Aktor Institucion varesie IV-b 28000 2%
Aktor Institucion varesie V-b 29000 2%
Aktor Institucion varesia V-b 33000 2%
Aktor Institucicn varesie V-b 38000 2%
Instrumentist Institucion varesie 1V-b 27000 2%
Instrumentist Institucion varesie Vb 28000 2%
Instrumentist Institucion varesie V-b 30000 2%
‘nstrumentist Institucion varesia Vb 34000 2%
instrumentist Institucion varesie Vb 38000 2%
Qendra Kulturore "Pjeter
Gaci”
Koreograf Institucion varesie IV-a 25000 2%
Koreograf Institucion varasie IV-a 26000 2%
Koreograf Institucion varesia WV-a 30000 2%
Koreogral Institucion varesie W-a 32000 2%
Dega Ekonomike e Kulturiis

K/Biblotekare Institucion varesie V.a 30000 2%
K/Biblotekare Institucion varesie V-a 32000 2%
K/Biblotekare Institucion varesie V-a 34000 2%
K/Biblotekare Institucion varesie V-a 38000 2%
K/Biblotekare Instilucion varesie Iv-a 45000 2%
Klasifikatore Instilucion varesie -b 27000 2%
Klasifikatore Institucion varasia -b 28000 2%
Klasifikatore institucion varesie V-b 30000 2%
Klasifikatore Institucion varesie Iv-b 34000 2%
Biblotekara Institucion varasie Wb 25000 2%
Biblotekare Institucion varesie iV-b 26000 2%
Biblotekare Institucion varesie Vb 28000 2%
Bibiotekare Instilucion varesie W-b 30000 2%
Historian Institucion varasia v-a 26000 2%
Historian Institucion varasia IV-a 27000 2%
Historian Institucion varesie V-a 32000 2%
Specialist muzeu Institucion varesie V-a 32000 2%
Specialist muzeu Instifucion varesie IV-a 34000 2%
Specialist muzeu Institucion varesia V-a 38000 2%
Specialist muzeu Institucion varesie IV-a 45000 2%
Muzeolog Institucion varesie V-a 30000 2%




Tabala nr.2

Nivell i pagave per pozicienet né institucionet & varésisié dhe punonjasit e shérbimoeve

ne ek

pagesé papunésia,

SEKRETAR
Denis LESHHA

Shiesa pér vietérsi nd puné e percakiuar né masén 2%,
sé késaj shtese, vite pune do té konsiderohen vijetérsia e pé
vilave té sigurimit vulinetar, vetépunésimit, shérbimit ushtara

KRYETAR
DBriscla KADLIA

Shtesa pér vietérsi né puné e percakiuar né masén 1 %, jepet pas ¢do vili puna, deni né 25 vjet.dhe llogaritet mbi pagén bazé p
késaj shtese njihet vietérsia e pamgjithshme né puna.

| eméruar Arsimi i larte | Arsimi i mesem Vietorsia |
Pozicioni
Shtesa
Emertimi Vendndodhja Niveli Niveli Kategori Paga baze pér vjritersl.
Maksima Klasa né
Minimal a mujore .
| pérgindje
Institucione té shiérbimave
Soclale dhe Arsimit
Kujdestar Institucion varesie V-a 28000 e
Kujdestar Institucion varesia V-a 32000 2%
Kujdestar Institucion varesie W-a 36000 2%
Punonjésit e shérbimave
punonjes sherbimi.sanitare,
punetor temeni, pjatalarese,
rrobatarese, kujdestar, ! 32000 Y
infermier, kuzhiniere, Bashkia Shkoder,
n/kuzhiniere, vrojtues. punonjes  sherbimi publik dhe
me kontrale, roje,evidencier Instilucione varesie
punetor skene, rrobagepes,
mekanik, molorist, elekiricist,
tomitor, saldator, axhustator, Bashkia Shkoder,
lamarinist, ndrigues mixer+ sherbimi publik dhe " 32700 1%
elekiricist, hidrautik. bojaxhi, Instilucione varesie
marangoz,roje, Shofer
autoveture
roje, gardercbier, grimier+
parukier,
gardercbier+magaziner, Bashkia Shkoder,
rrobagepes+garderobier, toknik  sherbimi publik dhe m 33400 a
| objekteve sportive, Institucione varesie
magagzinier+biletashites,
kaldaist
inventarizues+inspektor
skene+rekuizitier, shofer
automjeti transporti nen 2,5 o Bashkia Shkoder,
Jpunonjés ngarkim-shkarkimi, sherbimi publik dhe v 34100 1%
piktor+disenjator,operator i Institucione varasie
ambjenteve sportive,
Shpemdares ushgimesh,shofer
o [V Bashkia Shkoder,
'm"zgﬁ"g:;"‘:t"?g;e“e"ge‘a” sherbimi publik dhe v 34500 1%
Institucione varesie
1 elyshone Moo Bestida Shicdar,
autoshhalle, -Mjeshler Shefbm.“ e dh.e vi Sy 1%
skene,Shofer,anketues S ST )
Manovrator fadrome, shofer
automjeli transporti mbi 2.5 ton  Bashkia Shkoder,
cdhe | mjeteve spaciale, sherbimi publik dhe Vit 35400 1%
punonjes menaxhim gendrash  Instilucione varesie
(komunitare).
P . Bashkia Shkoder,
Hestlainiad sherbimi pubk dhe vin 36000 1%
Institucione varesie

jepet pas ¢do viti puna, deri né 25 viet, dhe llogaritat mbi pagén & grupit. Pér efekt té llogantjes
rgjithshme nd puné e dokumeniuar né librezén & punés sé gdo punonjést, me pérjashlim t&
k pér meshkujt, vitet & shkollimit né institucionat e arsimit té larté dhe periudha e trajtimit me




Tabela nr.3 ne leke
Niveli i pagave té punonjésve té Policisé s¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit
Paga bazié Shtesa
Emértimi Niveli Grada pér gradé pér
natyré
Drejtor i sherbimit te MZSH-se ne nivel Drejtues
vendor I larte zjarrfikes 97000
Shef sektori i MZSH-se ne drejtorine ne Komisar
nivel vendor I mesem zjarrfikes 85000 6000
Shef sektori i MZSH-se ne sektor ne Kryeinspektor
nivel vendor I mesem zjarrlikes 65000 6000
Inspektor parandalimi i MZSH-se ne Inspektor
nivel vendor I mesem zjarrfikés 56000 6000
Komandant sherbimi/Punonjés ne sallen
operuese Baze Kryezjarrfikés 48000 8000
Luftues/shpétues/drejiues automjeti Baze Zjarrfikés 46000 8000
Asistent
Punonjes i MZSH-se i nivelit baze Baze zjarrfikés 40000 7000

Ishte

Punonjésit e Shérbimit € Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, pér ¢do vit vjetérsi shérbimi, pértitojné
shtesé mbi pagé, né masén 1 pér qind pér ¢do vit, deri né 25 vjel. Kjo shtesé llogaritet mbi vlerén e
pagés baz€ 1€ gradés “Asistent zjarrfikés”. Pér efekt 1€ llogaritjes sé késaj shiese, vite shérbimi do &
kensiderohen vitet e qéndrimit né gradé, t& dokumentuara né librezén e punés s€ ¢do punonjési, né
strukturat ¢ Policisé s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, Forcave 1& Armatosura, Policisé sé

Burgjeve, Gardés sé Republikés, Shérbimit pér Céshijet ¢ Brendshme dhe Ankesat, si dhe né strukturat

¢ Shérbimit Informativ t& Shtetit.

Vitet g€ pérjashtohen nga llogaritja e shtesés s& vjetérsisé né shérbim, vetém pér efekt pagese, jané

vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, vitet € punés si punonjés pa grada, vitet ¢ shérbimit ushtarak
pér meshkujt, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit ushtarak t¢ Ministrisé s& Punéve t&
Brendshme e 1€ Ministrisé sé Mbrojtjes, si dhe periudhat e trajtimit me pagesé papunésie apo pagesé

kalimtare,

Niveli i pagat t&é punonjésve té Sektorit te Ujitjes dhe Kullimit

Arsimi i larté Arsimi i mesem Vjetersia
Shtesa
Tt o Paga | pér vjetérsi,
E

mertimi Kategoria Pazicioni Klasa baze né

mujore | pérqgindje
Titullar i institucionit vendor V-a 49000 2%
Pérgjegjés Sektori i institucionit vendor IV-b 38000 2%
Specialist ne institucionet vendore IV-c 29500 2%
Teknik i mesem VI 35000 1%
Manovrator makineri e rende XIIt 39800 1%
Punonjes Mirembaijtje v 34100 1%

Niveli i pagave t& punonjésve té Scktorit té Sherbimit Pyjor
Arsimi i [arté Arsimi i mesem Vjetersia
[l LyetTi8
. SR Paga | pér vjetérsi,
ktori I Sherbimit P

Sektori erbtmit Syjor Kategoria Pozicioni Kiasa baze né

mujore | pérgindje
Pérgjegjés Sektori i institucionit vendor IV-b 33000 2%
Specialist ne institucionet vendore IV-c 29500 2%
Teknik I mesem VI 35000 1%




Niveli i pagave té punonjésve mesimor, né arsimin parauniversitar

Arsimi i larté Vijctersia
—STeST—
pér
LS Kategoria Pozicioni v;c:;rsn,
pérqindje
Drejtor i Qendrés Kulturore té Fémijéve 1 58650 2%
Pérgjegjés sektori né Qendrén Kulturore
i€ Fémijéve 1 50600 2%
Instruktor né Qendrén Kulturore (&
Fémijéve 1 48900 2%
Drejtor i kopshtit me ushqim 1 51750 2%
Drejtor i kopshtit pa ushqim 1 48900 2%
Edukator né kopsht {€mijésh I 42200 2%
Edukator né kopsht [@mijésh 2 39100 2%
Drejtor i konvikteve 1 70150 2%
Edukator konvikti/ Kujdestar konvikti 1 45200 2%
Edukator konvikti/ Kujdestar konvikti 2 42200 2%
Niveli i pagave té punonjésve mbéshtetés né arsimin parauniversitar
Arsimi i mesem Vijetersia
~htesa
pér
Emértimi Klasa Paga-bnzc vjeti:f-rsi,
mujore né
pérqindje
Sekretar shkolle né arsimin
parauniversitar, né shkollat e mesme 1X 36300 1%
Sekretar shkolle né arsimin
parauniversitar né shkollat 9-vjecare; VI 36000 1%
“Kuzhiniere VI 35000 1%
Punétoré 1€ bazave prodhuese I\ 34100 1%
Shofer v 34100 1%
Magaziniere v 34500 1%
N/kuzhiniere 11| 33400 1%
Kaldaist 111 33400 1%
Roje 11 32700 1%
Pjatalarese 1l 32700 1%
Sanitare 1 32000 1%




Niveli i pagave ¢ punonjésve té Zicndjes civile

Arsimi i larté Arsimi i mesem Vjetersin
Shtesa
Emértimi . e Paga | pér V_](':'tel'SI,
Kategoria Pozicioni Klasa baze né

mujore | pérqgindje

Pérgjegjés i zyrés sé gjendjes civile né

bashki (si funksion i deleguar) 1V-a 49000 2%
Specialist i zyrés s€ gjendjes civile né
bashki (si funksion i dclegﬁuar) IV-b 38000 2%
Pérgjegjés i zyrés sé gjendjes civile né
komuna (si funksion i deleguar} NJA IV-b 38000 2%
Specialist i zyrés sé gjendjes civile né
komuna (si funksion i deleguar)NJA IV-¢ 29500 2%
Punonjes Gjendja Civile bashki XII 38200 1%
Punonjes Gjendja Civile NJA ; X1 37500 1%
Niveli i pagave té punonjésve (¢ "Strehiéz pér fémijét pa kujdes prindéror"
Arsimi i larté Arsimi i mesem Vijetersia
S Paga | pér vjetérsl,
LGl Kategoria Pozicioni Klasa baze né
mujore | pérqindje

Drejtor I11-b 61000 2%
Pérgjegjés Sektori IV-a 49000 2%
Specialist IV-b 38000 2%
Specialist IV-¢ 29500 %
Shofer v 34100 1%
Kuzhinier Vi 35000 1%
Sanitar l 32000 1%
Punonjés mirémbajtje v 34100 1%
Kujdestar VIII 36000 1%

Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén 2%, jepet pas gdo viti pune, deri né 25 vjet, dhe llogaritet mbi pagén
e grupit. Pér efekt té llogaritjes sé késaj shtese, vite pune do t€ konsiderohen vjetérsia e pérgjithshme né puné e
dokumentuar né librezén e punés sé ¢do punonjési, me pérjashtim té viteve t& sigurimit vullnetar, vetépunésimit,
shérbimit ushtarak pér meshkuit, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit (€ larté dhe periudha e trajtimit me pagesé
papunésie,

Shiesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén | %0, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe
pagén bazé pér klasé. Pér llogaritjen e késaj shtese njihet vjetérsia e pérgjithshme né puné.

SEKRETAR KRYET
Denis LESHA Brisela KA|




Tabela nr. 4

Ishte

ne leke

Masa e shperblimit per Keshillin Bashkiak dhe Kryepleqte e fshatrave

Emertimi Masa e shperblimit Shperblimi per persen

10 % e pages sé Kryetarit te 16000

Anetare Késhilli Bashkiak Bashkise

Kryetar fshati Njési

administrative me mé 10 % e pages sé 6000

pak 5000 banoré Administratorit te Nj.Adm.

Kryetar fshati Njési 7950

administrative me 50001- 10 % e pages sé

20000 banoré Administratorit te Nj.Adm.

Kryetar fshati Njési

administrative me 10 % e pages sé

200001-50000 banoré Administratorit te Nj.Adm. 8300

SEKRETAR KRYETAR

Denis LESHA

Brisela KADIJA




[shte

Tabelanr. 5 ne leke
Niveli | pagave pér punonjésit e policisé bashkiake
| eméruar
Emertimi Vendndodhja
Niveli | pagés
Kryeinspektor i Policisé Bashkiake né njésité
e vetqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 65000
Kryeinspektor i Policisé Bashkiake né njésité
e vetqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400060 banors Bashkia Shkoder 68000
Kryeinspektor i Policisé Bashkiake né njésité
e velgeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banare dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 74000
hKryeeinspektor i Policisé Bashkiake né njésité
e vetqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkader 79200
Inspeklor i Policis& Bashkiake né njgsité e
vetqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 49500
Inspektor i Policisé Bashkiake né njésité e
vetgeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 50500
Inspektor i Policisé Bashkiake n& njésité e
vetqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 57300
Punonjés i Policisé Bashkiake né njésité e
velgeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banore Bashkia Shkoder 44000
Punonjés i Policisé Bashkiake na njésité e
velqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 48000
Punonjés i Policisé Bashkiake né njésilé e
velgeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 51300
SEKRETAR KRYETAR
Dcenis LES}-IA Briscla KADIJA
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